13 In iis autem facultatibus absentiae studiorum causa, quae deinceps concedentur, haec necessario ponenda sunt.

Ut verè in publico, celebrique Gymnasio, Theologiae, vel sacris Canonibus studeant.

Ut minores sint triginta annis, aut fuerint; cum in publico gymnasio istem studiis operam dare ceperunt, quae nunc cupiunt absoluerè.

Ut illud beneficium, antequam sacrum Tridentinum Concilium a S. D. N. Pio III. confirmaretur, obtinuerint.

Ut intra annum, ad ordinem saltem Subdiaconatus promoueat.

Ut singulis sex mensibus Episcopo scriptum sui Doctoris exhibeat, quo is ipsos in eo studij genere proficere testetur. Quod etiam Episcopus secreto ab aliis cognoscere studeat.

Quod si omnes suprascriptae conditiones in licentia expressae non fuerint;

1. De Resid.
Sess. 6. cap. 1.
Sess. 23. c. 1.
Const. Pij 4.
ædita 7. cal.
Dec. 1564.

1. Ibidem.

fuerint; aut is, qui impetrat, qualitates omnes, quæ in scripta licentiâ requiruntur, non habeat; aut quæ ipsi seruanda proponuntur, deinceps non præstiterit; facultates irritæ, ac nullæ sint: & qui impetrarit, sciat se fructus suos non fecisse, neque facere; ac pœnis, quæ non residentibus propositæ sunt, teneri.

Concedatur autem ad quinquennium tantum, ab eo die numerandum, quo eum in publico Gymnasio Theologiæ, aut sacris Canonibus constet operam dare cepisse.

3. De ijs, quæ partim ad ordinem sacr. & c.

14 Ne à diœcesi Clerico cuiquam, neque ab Ecclesiæ suæ residenti alij, Ecclesiasticum beneficium obtinenti, quod quacumque ratione personalis residentiæ munus iure, vel consuetudine requirat, studij causa abesse liceat, nisi eius rei facultate litteris ab Episcopo permilla.

Quibus sanè litteris hæc Episcopus nominatim adiungat; ac præscribat ijs, qui ad locum alienæ diœcesis studij causa proficiscuntur.

Vt & regulas nostro prouinciali primo, & secundo Concilio de habitibus ratione, frequentiq; Sacramentorum vsu, Clericis præscriptas, & reliqua nostris item Prouincialibus, ac suis diœcesanis Synodis decreta, ad honestam Clericalis vitæ disciplinam pertinentia, & alia, si quæ præterea tibi eo in genere illi præscribenda videbuntur, seruet diligenter.

Vt de ijs præscriptis rebus, ab eo præstitis scriptum testimonium ab Episcopo loci, quò studij causa profectus est: de litterarum autem progressionem ab Doctoribus, quos audit, ad tempus, primo nostro Prouinciali Concilio præscriptum, sibi exhibeat.

Vt dimissorias eiusmodi litteras decem post diebus, quàm ad Gymnasij locum venit, eiusdem loci Episcopo exhibeat: de qua exhibitione ad mensis spacium sibi testatum faciat.

In ijs sic præscriptis rebus, si is nulla legitima causa impeditus, defuerit, nè dimissoriæ litteræ ei suffragentur; sed irritæ planè sint, ac nullæ.

Quicquid præterea Prouinciali prima Synodo de Patochis, studij causa litteras dimissorias expetentibus, constitutum est, id etiam omnino inuiolatè seruetur.

5. De Resid.

15 Personalis residentiæ munus, vt re vera per eos præstetur, qui illius generis beneficia Ecclesiastica obtinent, omnem rationem, Canonum iure, Tridentinisq; sanctionibus præscriptam Episcopus ineat.

A quo munere non excusetur, neque qui beneficium, Ecclesiasticum habet, de cuius titulo adhuc lis, & controuersia pendet.

16 Nec verò item, qui nondum sacerdotio, aut eo ordine, quem beneficium illud requirit, initiatus est: Nec præterea, qui iusta aliqua causa, impedimentouè distinetur, quo minùs eo initietur.

Nec

17 Nec verò à residentię munere liberi sint, qui tertiam partem fructuum, qui sibi ex dignitatibus obueniebant, quas in Ecclesijs Cathedralibus obeunt, in distributiones contulerint. Imò verò ij cetera etiã, quę Tridentino decreto in Sessione 24. promulgato, iplis præscripta sunt, præstare ab Episcopo cogantur.

5. Ibid.

18 Ne ille quidem excusetur, cuius Ecclesia, aut beneficium eiusmodi est, unde omnis, aut certè magna pars fructuum, aliquo modo reservata, ad alium peruenit.

19 Nè Episcopus, propterea quod sibi liberũ, integrumq; est, facultatem permittere, qua liceat, aliquem ab Ecclesia commissã, beneficiorũ personalis residentię abesse, ea potestate, facultateuè princeps ob cuiusvis generis causam vtatur: sed in illa concedenda modum, & rationes adhibeat, Concilij Tridentini præscriptas.

20 Præterea, qui Ecclesiastica quacumque beneficia obtinent, in quibus et si curata non sunt, tamen residere iure, vel consuetudine debent; si muneris suo defuerint, in eos Episcopi, & illis pœnis, quę à sacro Tridentino Concilio statutę sunt, & alijs arbitrio suo seuerè agant: fructusq; quibus ex eodem Concilio mulctandi erunt, pijs locis attribuunt.

1. Ibid.
Sess. 6. c. 2.
Sess. 21. c. 12.

21 Ut autem Episcopi pœnas de contumacibus in hoc genere possint sumere, statuimus; vt in singulis Collegiatis, & Cathedralibus Ecclesijs, singulis tribus mensibus, tres primi ex Capitulo, presentes, Canoniorum, & eorum, qui præpositi Ecclesijs, & aliorum qui in eis huiusmodi beneficia possidentes, non resideant, nomina ad Episcopum deferant.

1. Ibid.

22 Parochi verò Episcopum admoneant, si qui intra fines suę Parochię, eiusmodi habentes beneficia, quę personalem item residentiam requirant, non resideant.